
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2017 № 242 

г. Качканар

Об организации работ по санитарной уборке территории Качканарского
городского округа в 2017 году

В целях поддержания удовлетворительного санитарного состояния 
территории Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки проведения работ по санитарной уборке 
территории Качканарского городского округа:

1) в весенний период с 10 апреля по 25 мая 2017 года, в зависимости 
от погодных условий;

2) в осенний период -  с 1 по 30 сентября 2017 года.

2. Утвердить форму оперативного отчёта о ходе проведения работ 
по санитарной уборке территории Качканарского городского округа 
(прилагается).

3. Начальнику Муниципального учреждения «Управление городского 
хозяйства» Э.Ю. Маслову:

1) организовать работы по санитарной уборке территории 
Качканарского городского округа и контроль за их выполнением;

2) еженедельно предоставлять в отдел городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации Качканарского городского округа 
оперативный отчёт о ходе проведения работ по санитарной уборке 
территории Качканарского городского округа по форме, утверждённой 
пунктом 2 настоящего постановления.

4. Начальнику Управления образованием Качканарского городского 
округа М.А. Мальцевой:

Типография ООО «С'квф», гЖжэгаввр, >-л.Турянп>п. 1, 
■Па. ИНН «1Ж ЧЙ46.ЗшаШ  т  3. 5500 5Ю.



1) организовать уборку территорий, закреплённых 
за подведомственными учреждениями, и контроль за их выполнением;

2) еженедельно предоставлять в отдел городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации Качканарского городского округа 
оперативный отчёт о ходе проведения работ по санитарной уборке 
территории Качканарского городского округа по форме, утверждённой 
пунктом 2 настоящего постановления.

5. Рекомендовать:
1) Руководителям организаций, независимо от форм собственности,

провести санитарную уборку закреплённых территорий в сроки,
установленные пунктом 1 настоящего постановления.

За уточнением отведённой территории и сдачей результатов работы 
обращаться в Муниципальное учреждение «Управление городского 
хозяйства» по телефону 6-15-08.

Работы по санитарной уборке выполнить с учётом:
вывоза смёта и мусора на полигон твердых бытовых отходов за счёт 

собственных средств. Пропуск на передвижение транспорта по городу, 
применяемого для очистки закреплённых территорий, предварительно 
оформить в Муниципальном учреждении «Управление городского 
хозяйства»;

установки дорожных знаков - при работе на дорогах;
распиловки, сбора и вывоза валежника при уборке зелёных зон;
побелки бордюров и деревьев (на высоту 0,8 метра от поверхности 

земли) -  при очистке автомобильных дорог, тротуаров и прилегающих к ним 
откосов.

2) Индивидуальным предпринимателям работы по уборке 
прилегающей территории провести:

в весенний период - до 5 мая 2017 года;
в осенний период - до 30 сентября 2017 года.
3) Муниципальному унитарному предприятию Качканарского 

городского округа «Городские энергосистемы», Акционерному обществу 
«ГАЗЭКС», Екатеринбургскому филиалу ПАО «Ростелеком» провести 
работы по восстановлению благоустройства участков, нарушенных при 
производстве ремонтно-восстановительных работ на территории 
Качканарского городского округа;

4) МО МВД России «Качканарский» усилить контроль 
за санитарным состоянием дворовых территорий и территорий объектов, 
прилегающих к предприятиям потребительского рынка, принять меры 
по предотвращению сжигания мусора.

6. Директору Общества с ограниченной ответственностью 
управляющая жилищная компания «Наш дом» С.Г. Габышевой, 
генеральному директору Общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Качканарград» С.Ф. Воронцову, председателю 
правления Товарищества собственников жилья «Молодежное» 
И.Г. Ахматовой, председателю правления Товарищества собственников



жилья «Комфорт» А.О. Гаврилову, генеральному директору Общества 
с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство» Е.В. 
Беляевой, начальнику Управления по делам поселка Валериановск Ю.Н. 
Бячкову организовать проведение уборки придомовых территорий, 
обеспечив население инструментом и расходными материалами.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа по городскому 
хозяйству В.А. Саракаева.

Информацию о выполнении постановления предоставить до 10 июня 
и 15 октября 2017 года.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

С.М. Набоких



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 23.03.2017 № 242 

 «Об организации работ по санитарной уборке территории 

Качканарского городского округа в 2017 году» 

 

 

ОПЕРАТИВНЫЙ ОТЧЁТ 

о ходе проведения работ по санитарной уборке территории Качканарского городского округа в 2017 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

(предприятия) 

Сведения об убираемой территории Дата  

уборки 

Количество 

участников, чел 

Объём  

вывезенного 

 мусора, 

 куб.м. 

Оценка 

местоположение площадь 

дорог, 

кв.м. 

площадь 

зелёной 

зоны, кв. м. 

всего в том 

числе 

детей 

1          

2           

3          

…          

Итого Х   Х    Х 

 

Руководитель организации _________________________________    ______________________ 
                                                                                    (подпись)                                                                  (Ф.И.О.) 

Исполнитель: Ф.И.О., тел. 

 



 

 


